V pocasi se stale vice zacina projevovat pfichazejici podzim. Rana jsou chladna, vlhka, s cetnymi mlhami.
Pfes den se teploty pohybuji kolem 20 °C a vyskytuji se pfehariky.

Predpovéd na nasledujici tyden je s dennimi teplotami kolem 15 °C, noc¢ni teploty budou klesat az k 6 °C
a jsou hlaseny i cetné prehanky.

Udaje byly ziskany z webovych stranek https://www.chmi.cz

Piedpokladany vyvoj pocasi v CR od étvrtka 15.09. do patku 23.09.2022
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Cervend kiivka zndzorfiuje primérné nejvyEs denni teploty ve °C.

Modra kiivka zndzoriiuje primérné nejnizéi noénf teploty ve °C.

Nizké nocni teploty mohou zpomalit prodychéavani kyseliny jablecné, ale zéroven se mizZe sniZovat
pfirustek cukernatosti.

Stale nadale pokracuje pokles titrovatelnych kyselin, kdy u bilych odrdd klesly primérné o 1,1 g/l a u
¢ervenych o 1,6 g/I. Obecné plati, Ze obsah titrovatelnych kyselin v mostu pod 6 g/l je jiz velmi nizky. Nyni pramér
u bilych odrid je 6,8 g/l titrovatelnych kyselin. Kyselina jable¢na klesa také, u bilych odrad o 0,7 g/l a u ¢ervenych
0 1,1 g/l. Poméry organickych kyselin vinné a jable¢né jsou témér v idealnim poméru u bilych odrdd. Primérnd
hodnota pH je 3,4. Obecné by hodnota pH u mostl neméla vystoupat vic neZ nad 3,5, aby byla zajisténa zdrava
fermentace.

Sbér ranych odrlid Solaris, Muskat moravsky, Irsai Oliver je u konce. Nejcastéji se ted’ sbiraji odrlidy
Miiller Thurgau, které maji primérnou cukernatost kolem 18°NM. Paradoxné pozdéjsi odridy jako jsou
Chardonnay, Traminy nebo Sauvignony se zacinaji sbirat také a maji vyssi cukernatosti, tj. kolem 20°NM. Modré
odridy zatim maji v prdméru pouhych 15 °NM a proto u nich Ize pocitat s pozdéjsimi terminy sklizné.

U bobuli nékterych odrid zacindme pozorovat scvrkavani. U odrdd stenkou slupkou muizeme
v nékterych lokalitdch pozorovat jasné znamky napadeni octovou hnilobou nebo pocinajici plisni. Vtomto
pfipadé bude rozhodujicim parametrem sklizné predevsim zdravotni stav hrozn(. Hniloba byla pozorovana u
Rulandského Sedého nebo u Traminu.



V grafu niZe vidime vyvoj parametrl u Traminu Cerveného v nékterych lokalitach béhem tfi tydnl — je
patrny vyrazny pokles titrovatelnych kyselin.
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Vzhledem k nizSimu obsahu titrovatelnych kyselin je legislativné schvaleno pfikyselovani provadéné na
Cerstvych vinnych hroznech, hroznovém mostu, ¢astec¢né zkvaseném hroznovém mostu, mladém viné v procesu
kvaseni a viné kyselinou vinnou, kyselinou jable¢nou a/nebo kyselinou mlé¢nou az do maximalniho mnozstvi 4 g/l
(pfepocteno na kyselinu vinnou). Pro pfikyseleni |ze pouZzit kyselinu (L-)vinnou (D, L-) dale kyselinu (L-) jable¢nou
a kyselinu mlé¢nou. Je tfeba poznamenat, Ze ptikyseleni a zvySovani cukernatosti nebo prikyseleni a odkyseleni
jednoho a téhoz produktu se vzajemné vylucuji. Protoze vSak hrozny, most, ¢aste¢né zkvaseny hroznovy most
avino jsou pravné odlisné produkty, je mozné napfiklad zvySit cukernatost hroznového mostu a ndasledné
prikyselit vino. Pokud je most prikyselen, mliZe ke zvySeni cukernatosti dojit po zahdjeni fermentace. V pfipadé
mostu jiz s pfitomnosti alkoholu muaze dojit k prikyseleni pouze béhem kvaseni nebo ve viné. Maji-li byt
vyCerpany vSechny moznosti, Ize napfiklad most pfrikyselit, zvysSit cukernatost kvasictho mostu a v pripadé
potfeby nasledné odkyselit hotové vykvasené vino a podle toho vSe zapsat do evidencni knihy. (zdroj:
https://www.svcr.cz/cs/prikyselovani-novinky-v-roce-2022 )

Obsah asimilovatelného dusiku oproti minulému tydnu klesl a priimérné hodnoty jsou kolem 200 mg/I.
Samozrejmé tato hodnota je velice individualni. Doporucujeme pred fermentaci stanoveni hodnoty YAN. Vcasna
detekce nedostatku dusiku a jeho spravné davkovdni zmensi riziko pomalé fermentace a pozitivné ovlivni
senzoricky vyvoj, snizi se reduktivita a zvysi se ovocny profil.

Za minimalni hodnotu YAN pro bezproblémové kvaseni se povazuje 150 mg/l. Samoziejmé zaleZi na
kmeni kvasinek a podminkach kvaseni (napf. pocatecni cukr, teplota, provzdusriovani pfi kvaseni). Vysoké
pocdtecni davky YAN zvySuji rychlost fermentace a nezddouci produkci tepla. Pozor naopak na nadmérné
pridavky anorganického dusiku, kdy hrozi ve viné vytvoreni senzoricky nezadouci latky ethylacetat a zvyseny
zbytkovy YAN v hotovych vinech.


https://www.svcr.cz/cs/prikyselovani-novinky-v-roce-2022
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PODOBLAST VELKOPAVLOVICKA
MT Velké Bilovice 16,0 163,8 9,7 5,8 3,54 7,7 2,7 71 208
MT Cejkovice 17,5 185,4 11,0 5,2 3,39 7,7 1,3 67 209
\Y74 Velké Bilovice 14,0 148,3 8,8 6,5 3,35 8,4 2,0 103 214
Y74 Cejkovice 15,5 159,9 9,5 6,5 3,30 8,5 2,0 72 182
TC Velké Bilovice 21,5 214,9 12,8 5,2 3,59 6,7 3,0 108 332
TC Cejkovice 17,0 174,7 10,4 5,3 3,40 8,5 1,0 96 215
SG Velké Bilovice 18,5 192,2 11,4 6,9 3,45 6,8 5,2 123 358
SG Cejkovice 18,5 194,1 11,5 7,2 3,21 8,3 2,9 33 99
RR Velké Bilovice 17,5 180,9 10,8 8,7 3,29 9,5 3,3 98 204
RR Cejkovice 15,5 158,4 9,4 10,1 3,09 10,8 3,4 108 179
CHA Velké Bilovice 20,5 204,6 12,2 6,9 3,45 7,4 3,9 74 238
CHA Cejkovice POSBIRANO
FR Velké Bilovice 17,5 177,7 10,6 7,7 3,34 9,7 3,2 79 231
FR Cejkovice 18,0 183,9 10,9 7,9 3,33 9,7 2,9 104 306
FR Velké Pavlovice 16,0 171,3 10,2 7,5 3,34 7,6 3,8 89 245
RM Velké Bilovice 12,0 131,0 7,8 8,3 3,25 9,2 2,6 93 195
RM Cejkovice 18,0 180,3 10,7 6,6 3,39 8,5 2,2 68 202
RM Velké Pavlovice 18,5 189,0 11,2 7,8 3,60 6,7 5,3 126 377
ZW Velké Bilovice 11,0 119,2 7,1 10,1 3,05 11,9 2,1 80 139
ZW Cejkovice 18,0 180,6 10,7 7,0 3,29 9,0 2,5 91 249
ZW Velké Pavlovice 16,0 171,0 10,2 6,6 3,29 8,2 2,2 50 147
CGS Velké Bilovice 15,5 163,6 9,7 7,8 3,38 8,8 4,0 131 272
CSG Cejkovice 13,0 133,3 7,9 11,3 3,17 10,3 5,6 140 256
CSG Velké Pavlovice 16,0 169,6 10,1 9,5 3,37 7,6 6,4 140 298
MT Mikulov POSBIRANO
MT Lednice 17,0 186,0 11,1 5,9 3,32 7,8 1,6 34 110
\Y74 Mikulov 19,0 192,3 11,4 5,4 3,45 7,9 2,2 25 117
\Y74 Lednice 10,0 105,5 6,3 8,8 3,19 10,7 1,9 116 168
PA Pernd 19,5 201,9 12,0 5,5 3,51 7,1 2,8 24 120
TC Lednice 20,5 212,0 12,6 4,2 3,44 6,5 1,6 53 180
SG Mikulov 21,5 221,1 13,1 5,6 3,41 7,3 3,1 56 206
SG Lednice 23,0 236,2 14,0 5,1 3,42 7,2 2,0 24 101




RR Bavory 12,5 126,1 7,5 12,5 3,00 11,3 5,0 101 146
RR Lednice 17,0 182,2 10,8 8,0 3,16 8,8 2,9 67 135
CHA Perna POSBIRANO
CHA Lednice 19,0 201,4 12,0 7,4 3,29 7,2 4,1 39 162
RM Lednice 15,5 167,3 9,9 6,8 3,41 7,4 3,0 58 158
FR Mikulov 21,0 215,9 12,8 6,7 3,19 8,5 2,8 5 80
FR Lednice 17,5 185,7 11,0 6,8 3,23 9,2 1,3 17 77
PODOBLAST SLOVACKA
\74 Straznice 17,0 178,4 10,6 7,9 3,35 8,1 3,7 86 210
PA Sudoméice 18,5 192,2 11,4 6,0 3,55 7,7 3,6 115 339
RR Petrov 17,0 174,0 10,3 10,2 3,23 9,2 5,6 87 217
SG Straznice 17,5 180,2 10,7 9,2 3,33 7,7 5,9 73 200
CHA Strainice 17,5 182,2 10,8 8,6 3,22 7,0 5,6 52 173
RM Sudoméice 16,5 165,7 9,8 8,8 3,49 7,4 5,8 77 214
FR Sudoméice 16,0 168,8 10,0 9,2 3,25 9,3 4,1 53 132
PODOBLAST MALOKARPATSKA (SK)
MT Svaty Jar POSBIRANO
TC Svaty Jur POSBIRANO
SG Svaty Jur 21,5 221,5 13,2 4,9 3,34 6,2 2,2 29 127
RR Svaty Jur 18,5 193,6 11,5 6,3 3,39 6,7 2,7 36 124
CHA Svaty Jur 20,5 213,2 12,7 5,7 3,46 5,6 3,9 72 246
FR Svaty Jur 16,0 171,0 10,2 6,4 3,39 6,4 3,2 72 228




